Il corrispettivo lordo è stabilito in  € 79/ora (euro settantanove/00 all’ora) per l’esperto e pari a € 34/ora (euro

trentaquattro/00 all’ora) per il tutor, per un importo complessivo di:
- €  790 (euro settecentonovanta/00) per l’esperto ed € 340 (euro trecentoquaranta/00) per il  tutor nei
percorsi da 10 ore;
- €  948 (euro novecentoquarantotto/00) per l’esperto ed € 408 (euro quattrocentotto/00) per il tutor nei
percorsi da 12 ore; 
Il corrispettivo è  inteso quale importo complessivo lordo stato,  comprensivo di eventuale Iva e di ogni
altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate, tenuto conto